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اخبار

گفت و گو

3 بازار سرمایه و بانک

 توزیع 29 هزار میلیارد تومان سود سهام
 عدالت از 21 اسفند

معاون نظارت ســازمان بورس گفت: 29 هزار میلیارد تومان سود سهام 
عدالت از روز شنبه 21 اسفند بین سهامداران توزیع می شود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محســن خدابخش در مورد اینکه تاکنون چه تعداد از 
شرکت های ســرمایه پذیر سهام عدالت ســود خود را         واریز نکرده اند؟ 
اظهار داشت:  اغلب شــرکت ها سود خود را         به شــرکت سپرده گذاری 
واریز کرده اند و هنوز دو شرکت مخابرات و سیمان دشستان سود خود 
را         نداده اند.معاون نظارت سازمان بورس اظهار داشت: از 29 هزار و 500 
میلیارد تومان مجموع سود حاصل شده سهام عدالت در پی عملکرد سال 
99 تاکنون 29 هزار میلیارد تومان ســود شرکت ها وصول شده و از روز 
شنبه به حساب ذی نفعان سهام عدالت واریز می شود.خدابخش در مورد 
اینکه برای بدعهدی مخابرات در عدم واریز ســود سال گذشته و امسال 
چه کرده اید؟ گفت: در این زمینه شکایتی علیه شرکت مخابرات از طرف 
سازمان بورس انجام شده است که باید در مراجع قانونی نسبت به عدم 
واریز سود سهامداران عدالت پاسخگو باشد.وی تأکید کرد: بیش از 97 
درصد سود سهام عدالت دریافت شده و به زودی بین 49 میلیون سهامدار 
عدالت توزیع می شود.همچنین، مجید عشقی، رئیس سازمان بورس هم 
در این باره گفته است: سود سهام عدالت حق الناس است و باید از سوی 
شرکت های سرمایه پذیر واریز شود، ما در صدد هستیم سود حاصل شده 
سهام عدالت را         از شــرکت ها وصول و در روزهای شنبه یا یکشنبه هفته 

آینده به حساب ذی نفعان واریز کنیم.

 رشد نرخ حباب سکه های کوچک
 به دلیل تقاضای نوروزی 

نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر اظهار داشت: افزایش نرخ انس باعث 
شد که قیمت طلا و سکه نسبت به چند روز گذشته با افزایش قابل توجهی 
همراه باشد به طوری که قیمت سکه در سه روز گذشته بیش از 550 هزار 
تومان بالا رفته است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد کشتی آرای درباره 
اثرگذاری رکورد شکنی نرخ انس  جهانی بر روی بازار طلا و جواهر در 
ایران اظهار داشــت: قیمت جهانی طلا به رقم بی سابقه ای افزایش یافته 
و به 2070 دلار رسیده  است و بیشترین رقم انس جهانی به  سال 2011 
برمی گردد که به رقم 1932 دلار رسیده بود و در چند روز گذشته رکود 
افزایش قیمت سال 2011 شکسته شد.وی ادامه داد: طبیعتا افزایش انس 
جهانی باعث افزایش قیمت طلا در بازار ایران شده و در حالی که قیمت 
ارز با نوسان افزایشی مواجه نبوده، افزایش  نرخ انس باعث شد که قیمت 
طلا و سکه نسبت به چند روز گذشته با افزایش قابل توجهی همراه باشد 
به طوری که قمیت سکه در سه روز گذشته بیش از 550 هزار تومان بالا 
رفته است. کشتی آرای درباره حباب قیمتی سکه  گفت:  در حال حاضر 
عرضه و تقاضا در بازار متعادل است و حباب سکه هم در محدوده 120 
هزار تومان است که این رقم منطقی به نظر می رسد.اما این روزها به دلیل 
افزایش تقاضای نوروزی از سکه های نیم ، ربع و یک گرمی حباب قیمتی 
این سکه ها بالاتر رفته است.  نایت رییس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره 
به قیمت روز طلا و انواع سکه گفت: قیمت سکه طرح قدیم 12 میلیون و 
250 هزار تومان، سکه طرح جدید 12 میلیون و 350 هزار تومان،  نیم سکه 
7 میلیون و 70 هزار تومان، ربع سکه 4 میلیون و 50 هزار تومان سکه های 
یک گرمی 2 میلیون و 450 هزار تومان و هر گرم طلای 18 عیار هم یک 

میلیون و 240 هزار تومان است.

تامین مالی 20 هزار میلیارد ریالی شرکت های 
دانش بنیان و حوزه نفت

مدیر عامل بانک توســعه صادرات ایران از انعقاد قرار داد مشترک بین 
وزارت نفت و این بانک خبر داد وگفت: براســاس ایــن قرارداد بالغ بر 
20 هزار میلیارد ریال تسهیلات به شرکت های دانش بنیان و نوآور حوزه 
نفت، گاز و پتروشیمی اختصاص می یابد.به گزارش اقتصادسرآمد ، دکتر 
سید علی حسینی اظهار داشــت: 10 هزار میلیارد ریال از این تسهیلات 
از محل تبصــره 18 قانون بودجه 1400) منابــع حاصل از صرفه جویی 
انرژی( و 10 هزار میلیارد ریال دیگر از محل منابع بانک توسعه صادرات 
تامین می شود.وی یادآور شد: تسهیلات یاد شده با نرخ 9 درصد در سال، 
در قالب سرمایه در گردش و طرح به ترتیب در دوره بازپرداخت یک و 
پنج ساله به شــرکت های دانش بنیان صادرات محورحوزه نفت، گاز و 
پتروشیمی اعطا می شود.وی با ذکر این نکته که ۶0 درصد از تسهیلات 
تلفیقی توافق شده ذیل این قرارداد، به سرمایه درگردش و 40 درصد به 
طرح ها تخصیص می یابد، گفت: شرکت های دانش بنیان خواستار این 
تسهیلات باید معرفی نامه وزارت نفت را به بانک ارایه دهند.مدیرعامل 
بانک توسعه صادرات ایران در پایان از آمادگی ارائه تسهیلات در حداقل 
زمان به متقاضیانی که پرونده اعتباری خود را تکمیل کرده و امور مربوطه 

آن انجام شده، خبر داد.

ساختار توانمند بانک ملی ایران برای ارایه خدمات 
تخصصی به صنعت پتروشیمی

عضو هیات مدیره بانک ملی ایران با تاکید بر حمایت بی دریغ این بانک 
از صنعت پتروشیمی کشور گفت: بانک ملی ایران با رویکرد جدید و به 
صورت حرفه ای و تخصصی با شــرکت های فعال در حوزه پتروشیمی 
همکاری می کند و اکنون ســاختاری بســیار توانمند در این بانک برای 
ارائه خدمات تخصصی به مجموعه های پتروشــیمی شکل گرفته است.

به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر علی موسوی زاده در سفر یک روزه خود 
به منطقه عســلویه که تنی چند از مدیران ارشد بانک نیز وی را همراهی 
کردند، با بیان اینکه بانک ملی ایران در اجرای طرح های توســعه محور، 
حامی و پشتیبانی توانمند در کنار این صنعت است، تصریح کرد: امروز 
بخش های مختلف اقتصادی کشور وابسته به گردش چرخ های صنعت 
پتروشیمی هســتند و بانک ملی ایران فرصت های ارزشمندی را برای 
فعالان این عرصه اقتصادی فراهم کرده اســت.وی با اشــاره به ظرفیت 
تخصصی بانک ملی ایران در حوزه اعتبارات اسنادی اظهار کرد: بخشی 
از این ظرفیت در قالب ارایه ابزار گشــایش اعتبارات اسنادی و صدور 
ضمانت نامه ها، تامین مالی پروژه های پتروشیمی در حوزه ارزی و ریالی، 
ارائه خدمات بانکداری جامع و راهکارهای تخصصی و ارزشمند برای 
شرکت های پتروشیمی و ذینفعان آنهاســت که شرکت های پتروشیمی 
می توانند از این راهکارهای مالی برای کاهش هزینه های تامین منابع خود 
استفاده کنند.موسوی زاده همچنین در این ســفر با مدیران عامل و امور 
مالی شرکت های مخازن سبز پتروشیمی عسلویه، مرجان، مبین و پارس 

مستقر در منطقه عسلویه دیدار کرد.

پرداخت بیش از 10 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه موسسه اعتباری ملل

در راستای ایفای مســئولیت اجتماعی و کمک به اقشار مختلف موسسه 
اعتباری ملل بیش از 10 هزارمیلیارد ریال تســهیلات قرض الحســنه 
پرداخت نمود.به گزارش اقتصادســرآمد، به منظــور ترویج بانکداری 
قرض الحسنه نســبت به پرداخت تســهیلات قرض الحسنه در طرح 
های متعدد به مردم عزیز کشــورمان اقدام نمود.این گزارش می افزاید: 
تسهیلات پرداخت شده موسســه اعتباری ملل شامل تسهیلات قرض 
الحســنه ازدواج، اشــتغال زایی وتامیــن نیازهای ضروری می باشــد 
که از ابتدای ســال تا پایــان بهمن ماه به حــدود 30هزار نفــر به مبلغ 
بیش از 10هزار میلیارد ریال پرداخت شــده اســت .موسســه اعتباری 
ملل در ســال های اخیر نســبت به پرداخت تســهیلات قرض الحسنه 
به اقشــار مختلف مــردم  اقدام نموده اســت که در نظر دارد در ســال 
 های آینــده نیز با توســعه این امر نســبت به کاهش مشــکلات مردم

 اقدام نمایند.

 یارانه نقدی یا کالابرگ
 جایگزین بهتر برای ارز  4200 کدام است؟

یک کارشناس اقتصادی گفت: جایگزین هایی چون یارانه 
نقدی یا کالابرگ که برای حذف ارز ترجیحی درنظر گرفته 
شده است، با حضور دلالان همیشه در صحنه به فساد کشیده 
 می شــود و تورم را تشــدید می کنــد. بنابراین، تخصیص 
کالابرگ یا یارانه نقدی و کالایــی در ازاء جبران حذف ارز 
ترجیحی مستلزم وجود زمینه هایی است که دست دلالان را 

در ورود به این بازار ببندد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمود جامساز اظهار کرد: قبل از 
طرح مباحث مربوط به حذف یا بازگشت ارز ترجیحی در 
ســال 1401، دولت در لایحه ای که برای سال آینده تدوین 
کرده بود، ارز 4200 تومانی را حذف کرده و از منابع حاصل 
از حذف این ارز ، مبالغی در راســتای جبران قدرت خرید 
مردم به منظور تأمین کالاهای اساسی در شکل پرداخت یارانه 
نقدی و یا بن کالا  اختصاص داده بود. حذف ارز ترجیحی 
به دو دلیل انجام گرفت که دلیل اول متقن تر و آن این است 
که فقدان منابــع مالی در خصوص ارز مــورد نیاز واردات 
کالاهای اساسی که بین 15 تا 18 میلیارد دلار) تقریبا” معادل 
کل  درآمد نفتی پیش بینی شده در بودجه 1401( تخمین زده 
می شود،  دلیل دوم اینکه استناد به بروز رانت و فساد عظیمی 
است که در توزیع ارز ترجیحی رخ داده که از سال 97 تا کنون 
بالغ بر 55 میلیارد  دلار گزارش شده که  به منظور جلوگیری از 
تکرار آن دولت حذف ارز ترجیحی را در دستور کار قرار داد.

این اقتصاددان در ادامه توضیح داد: درآمد پیش بینی شده از 
صادرات نفتی  در لایحه بودجه سال آینده، 381 هزار میلیارد 
تومان است که با در نظر گرفتن نرخ تسعیر 23 هزارتومان،  
معادل 5/1۶ میلیارد دلار است. این در حالیست که کمسیون 
تلفیق مجلس با اعمال تغییرات عمده ای از جمله افزایش 20 
درصدی سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی، درآمد 
نفتی انتظاری در سال آینده را به کمی بیش از 13 میلیارد دلار 
تقلیل داد.او ادامه داد: دولت در بودجه سال آینده، نرخ فروش 
دلار را ۶0 دلار برآورد کرده بود  اما در حال حاضر، با شرایط 
پیش آمده تحت تاثیر جنگ اوکراین و روسیه قیمت نفت در 
14 ســال اخیر رکورد قیمت را شکست و نفت پلت خلیج 
فارس با بیش از 10 دلار کاهش نسبت به قیمت نفت برنت به 
بالای 100 دلار رسید. این فرصتی است برای ایران که نفت 
خود را در صورت ادامه تحریم ها تقریبا به تنها مشتری خود 
یعنی چین با تمام تخفیف هایی که برای دور زدن تحریم ها 
برای این کشــور قائل اســت، بیش از ۶0 دلار صادر کند و 
درمقابل یوآن و بخشــی را نیز کالای تهاتری دریافت کند. 
البته در صورت توافق احتمالی که با توجه به اخبار منتشره 
از مذاکرات وین ، ممکن است یک توافق حداقلی صورت 
گیرد، به نظر نمی رسد که به سبب کاهش ظرفیت استخراج 
ناشی از دلایل فنی و کهنگی چاه ها قادر به تولید به میزان قبل 
از برجام طی سال آتی برســیم زیرا، مرمت و تزریق گاز به 
چاه ها مستلزم میلیاردها دلار سرمایه گذاری است که فعلا و 

در میان مدت امکان جذب آن بسیار تردید آمیز است.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: اینکه ارز ترجیحی حذف 
شود یا نشــود و چه جایگزینی برای حذف آن تعیین شود، 
مهم نیست بلکه مسئله اصلی این است که قیمت کالاهای 
اساسی گران نباشــد، قدرت خرید مردم در حدی باشد که 
از توانایــی تامین این کالاها برخوردار باشــند. قیمت های 
فعلی کالاهای اساسی نشان دهنده این است که حضور ارز 
ترجیحی در اقتصاد نتیجه ای جز رانت و فساد نداشته است و 
در سبد مصرفی مردم از نظر کالاهای اساسی گرانی فراتر از 
تورم 41 درصدی که اعلام شده به گونه ای که طی یکسال و 
نیم گذشته تا کنون بهای برخی از کالاهای اساسی بر اساس 

شواهد میدانی از 200 درصد هم فراتر رفته است.
جامساز سیاست های تنظیم بازار را شکست خورده دانست 
و گفت: در حال حاضر، بازار کالاهای اساسی و سایر کالاها 
نیز تحت کنترل دلالان است و آن ها قیمت ها را تعیین می کنند. 
با اینکه گفته می شود که روند تورم کاهشی شده اما موتور 
تورم همچنان روشن است و حذف ارز ترجیحی نه تنها بر 
تورم قیمت کالاهای اساسی می افزاید بلکه اسباب افزایش 
قیمت های نسبی را فراهم می کند و بر خلاف نظر برخی از 
مسئولین  حتی قیمت مسکن را نیز تحت تاثیر قرار می دهد. 
جایگزین هایی چون یارانه نقدی یا کالابرگ که برای حذف 
ارز ترجیحی درنظر گرفته شــده اســت، با حضور دلالان 
همیشه در صحنه به فساد کشیده  می شود و تورم را تشدید 
می کند. بنابراین، تخصیص کالابرگ یا یارانه نقدی و کالایی 
در ازاء جبران حذف ارز ترجیحی مستلزم وجود زمینه هایی 
است که دســت دلالان را برای ورود به این بازار ببندد اما 
تجربه اثبات کرده که همواره قدرت فسادآور دلالان از توان 
نهادهای نظارتی افزون بوده و روند افزایشــی قیمت ها از 

عملکرد قدرت های مافیائی تبعیت کرده است.
وی تاکید کرد: علاوه براین، این پرســش مطرح است که با 
توجه به کمبود ارز، معلوم نیســت تأمین ارز واردکنندگان 
توسط دولت چگونه قابل انجام است مگر آنکه بخش اعظم 
کالاهای اساســی از طریق واردات بدون انتقال ارز توسط 
نهادها یا اشخاص حقیقی که ثروت هایی را از داخل کشور 
در خارج انباشت کرده اند انجام گیرد که البته خود نیز قیمت 
گذاری کــرده و از طریق عوامل مرتبط، بــازار را دراختیار 

قدرت انحصاری خود قرار خواهند داد.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: تخصیص یارانه نقدی  45 
هزار و 500 تومانی که طی سال ها پرداخت می شود به دلیل 
تورم و تنزل ارزش پول ملی قدرت خرید خود را از دست 
داده و کاملا بی ارزش شده اســت. پرداخت هر نوع یارانه 
اضافی دیگر نیز با روند تورمی کنونــی به طور زود هنگام 
به سرنوشــت یارانه 45 هزار و 500 تومانی دچار می شود 
که قدرت خرید فعلی آن در حد بهای یکی دو پاکت سیگار 
است. تورم با بخشی نگری قابل اصلاح نیست، متغیر تورم 
در ارتباطی وثیق با ســایر متغیرهای اقتصادی قرار دارد که 
باید به صورت یک کل بهم پیوســته دیده شود. ضمن آنکه 
مهار یا کنترل گزینشی قیمت های برخی از کالاها در زنجیره 
تورمی که قیمت کالاها همواره با روند افزایشی خو کرده اند، 
راهکار کوتاه مدت و ناپایدار است و نتیجه معکوس خواهد 
داد. سیاست های ضد تورمی مستلزم ابتناء بر اصول و قواعد 
و الزامات علم اقتصاد است. پرداخت یارانه حتی در کوتاه 

مدت سیاستی معیوب و شکست خورده است.

ارائه دهندگان خدمات از سال آینده مالیات پرداخت می کنند
معاون وزیر اقتصاد و رییس سازمان امور مالیاتی گفت: ارائه دهندگان خدمات باید چهار درصد مالیات پرداخت کنند که این قانون تاکنون اجرا نشده بود اما از سال آینده اجرای این 
قانون با کاهش 2 درصدی به صورت علی الحساب آغاز می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،  داود منظور روز چهارشنبه در آیین تکریم و معارفه مدیرکل امور مالیاتی گلستان با تاکید 
بر این که معافیت مالیاتی صادرات هیچ توجیهی ندارد اظهار داشت: در قانون سال آینده احیای ماده 104 قانون مالیات مستقیم مربوط به سال 94 مورد نظر است که براساس آن 
ارائه دهندگان خدمات باید چهار درصد مالیات پرداخت کنند که این قانون تاکنون اجرا نشده بود اما سال آینده اجرای این قانون با کاهش 2 درصدی به صورت علی الحساب آغاز 
می شود.وی ادامه داد: به دلیل وجود قانون معافیت  مالیاتی در برخی بخش ها مانند کشاورزی، صادرات، فرهنگی، آموزشی و بهداشتی، 50 درصد اقتصاد ایران از پرداخت معافیت 
مالیاتی هستند که در نتیجه آن برای تامین هزینه دولت به بخش های دیگر فشــار مالیاتی وارد می شود. تلاش می کنیم در اصلاحات ارزش افزوده و مالیات مستقیم، معافیت های 

مالیاتی تاحدودی برداشته شود زیرا معتقدیم معافیت مالیاتی در اقتصاد باید عادلانه تقسیم شود.

گروه اقتصاد- سمیه رسولی - جریان 
بازگشت پول های نفتی به کشور شدت 
یافته و این موضوعی اســت که هشدار 
فعالان اقتصادی را در مورد عدم ارزپاشی و لزوم توجه 
بیش از پیش به توسعه صادرات غیرنفتی در پی داشته 
است.طی سنوات گذشته شــرایط اقتصادی ایران به 
سمتی حرکت کرده بود که »مضیقه های ارزی« را تبدیل 
به یکی از کلیدواژه های اصلی اقتصاد کشور کرده است 
چراکه دستیابی به منابع ارزی حاصل از فروش نفت، 
سخت شــد و دولتِ نفتی ایران مجبور به راه آمدن با 
صادرکنندگان جهت افزایش صــادرات و بهره مند 

شدن از عوائد ارزی صادرات شده است.
در واقع اگرچه تحریم آسیب های بسیاری به اقتصاد 
ایران وارد کرد و در مواقعی هزینه تجارت را به شدت 
بالا برده و صادرکننده را مجبور به استفاده از بیراهه ها 
برای ارسال کالا کرده است، اما از این جهت که توجه 
دولت را به امر صادرات و لزوم تســهیل کردن مسیر 
تجارت معطوف کرده، اهمیت دارد. نکته قابل توجه 
آنکه دولت بــرای کمک به افزایش صــادرات، باید 
موانع تولید را نیز بردارد تا از نقطه شــروع تجارت، 

تحریم های داخلی بر صادرات تحمیل نشود.
چهار پیامد ارزپاشی

در این راســتا، محمد لاهوتی رئیس کنفدراســیون 
صادرات ایران در گفت و گــو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: تجربه 3 دهه گذشته نشان داده که معمولاً دولت ها 
با گشایش ارزی، افزایش درآمدها و باز شدن درها به 

سیاست ارزپاشی و سرکوب نرخ ارز روی می آورند.
وی افزود: منتهی با توجه به رویکرد دولت سیزدهم 
و برداشت هایی که می توان از عملکرد این دولت تا به 
امروز کرد به نظر نمی رسد دولت سیاست ارزپاشی را 

در دستور کار داشته باشد.
لاهوتی ادامه داد: اگر دولت این سیاســت را در پیش 
بگیرد، باید بدانــد که تنها نتیجه ســرکوب نرخ ارز 
و ارزپاشــی، افزایش واردات، دامن زدن به قاچاق، 

سرکوب تولید داخلی و کاهش صادرات است.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: 
با توجه به اینکه وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس 

جمهور بر این موضوع تاکید داشــتند که قرار نیست 
ارزهای نفتی وارد چرخه اقتصاد شود و باز هم کماکان 
می خواهیم با استفاده از ارزهای حاصل از صادرات، 
اقتصاد را مدیریت کنیم، به نظر می رسد که رویکرد 
دولت، رویکرد سرکوب نباشد و امیدوار هستیم که 

این اتفاق واقعاً بیفتد.
تقویت تصنعی ارزش پول ملی، یک سیاست 

شکست خورده است
لاهوتی در ادامه گفت: در اینکه دولت ها علاقمند به 
کاهش نرخ ارز هستند، شکی نیست، از آن طرف ما 
هم علاقمند به افزایش ارزش پول ملی هستیم اما آنچه 
که انتظار می رود این است که این اتفاقات بر اساس 
فرمول اقتصادی محقق شــود؛ یعنی اگر نقدینگی به 
سمت تولید هدایت شــود، تولید افزایش یابد، رشد 
اقتصادی را تجربه کنیم و تورم را کاهش دهیم، نرخ 
ارز خود به خود متناســب با این اتفاقات اقتصادی 

تعدیل خواهد شد.
وی تصریح کرد: اما اگر فقط یــک فاکتور را در نظر 
بگیریــم و آن هم فقط تقویت پــول ملی به صورت 

تصنعی و پایین نگاه داشــتن نرخ ارز با ارزپاشــی و 
سرکوب نرخ ارز باشــد، این دولت هم به سرنوشت 
دولت های قبلی دچار خواهد شد که با اتفاقات پیش 
بینی نشــده مثل همین موضوع برجام و خارج شدن 
آمریکا از آن و یا تحریم ها، دولت را با کمبود نقدینگی 
ارزی مواجه می کند و دیگر قادر به ارزپاشــی نیست 
و بلافاصله این فنری را که با سیاســت ارزپاشی و به 
صورت غیرواقعی پایین نگه داشته، رها می شود و این 
رها شدن نه تنها تفاوت ها را می گیرد بلکه به مراتب 

بیشتر از نرخ های واقعی جهش می یابد.
لاهوتی گفت: در واقع با ارزپاشــی و کاهش تصنعی 
نرخ ارز برای یک مقطعی امکان کنترل بازار ارز وجود 
دارد اما بعد از آن شاهد تکانه های ارزی خواهیم بود 

که نرخ را به چندین برابر افزایش می دهد.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران تاکید کرد: تجربه 
نشان داده که این سیاست، سیاست شکست خورده ای 
است و از دولت سیزدهم نیز انتظار می رود این اتفاق 

نیفتد.
همچنین مهراد عبــاد عضو هیأت نماینــدگان اتاق 

بازرگانی تهران در گفت و گو با مهر اظهار کرد: امروز 
در شرایطی هســتیم که در دوران آقای احمدی نژاد 
شاهد ان بودیم؛ یعنی قیمت نفت به شدت بالا رفت و 
دولت نیز در فروش نفت آزادی های بیشتری داشت. 
دلارهای زیادی به سمت ایران روانه شد اما به جای 
توسعه زیرســاخت ها، واردات تکنولوژی و تجدید 
تجهیزات به ویژه تجهیزات نفت و گاز که بسیار قدیمی 
هستند و نیاز به بازسازی و نوسازی دارند، این دلارها 

خرج موارد دم دستی همچون پرداخت یارانه ها شد.
وی افزود: بنابراین دولت سیزدهم باید از دولت های 
قبلی درس بگیرد و در صورت گشــایش اقتصادی 
و دســتیابی به دلارهای نفتی یا غیرنفتی، آن را خرج 
توسعه حوزه هایی کند که ضعیف هستند اما پتانسیل 

زیادی دارند.
دلارها را خرج تولید کنیم

عباد با بیان اینکه در حوزه های زیادی نیاز به تکنولوژی 
جدید داریم، گفت: طی ســال های اخیــر، کیفیت 
کالاهای تولیدی کشور به شدت افت کرده است، از 
این رو باید برای بهبود فرایند تولید و افزایش کیفیت 
ســرمایه گذاری و دلارهای نفتی را در این حوزه ها 
خرج کنیم.نایب رئیس کمیســیون تسهیل تجارت و 
توســعه صادرات اتاق تهران با تاکید بر لزوم افزایش 
صادرات غیرنفتی، افزود: بیشتر صادرات غیرنفتی را 
بخش خصوصی انجام می دهد از این رو باید با تسهیل 
فرایند صادرات، به این بخــش کمک کنیم تا اقتصاد 
به جای ارزهای نفتی بــا ارزهای حاصل از صادرات 

غیرنفتی بچرخد.
وی ادامه داد: همچنین باید این تفکر اصلاح شــود 
که فقط روی چنــد محصول یا چند کشــور تمرکز 
داریم؛ باید روابطمان را تنوع ببخشــیم و با واردات 
تکنولوژی های جدید و تجهیــزات، کیفیت تولید را 
ارتقا دهیم تا صادرات نیز افزایش یابد. بهبود فرایند 
بسته بندی و توسعه برندینگ نیز دیگر سیاستی است 

که باید در دستور کار دولت قرار بگیرد.
عباد گفت: به نتیجه رســیدن مذاکرات، منافع زیادی 
برای کشور خواهد داشت فقط باید عاقل باشیم و از 

این منافع به درستی بهره ببریم.

از عملکرد دولت های قبلی درس بگیریم

تقابل ارزهای نفتی و اقتصاد آسیب دیده ایران

برگزیده ها

مدیرکل دفتر طراحی و تحلیــل فرآیندهای مالیاتی از 
واریز یک میلیارد تومان به عنوان مالیات بر خانه های 
خالی از سوی مؤدیان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
جهانگیر رحیمی درباره علت بازگشــایی مجدد سامانه املاک و 
اسکان کشور برای درج مشــخصات مالکان واحدهای مسکونی 
گفت: در جلساتی که با معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی 
داشتیم، به این نتیجه رسیدیم که علت عمده مشمول مالیات شدن 
مالکان واحدهای مسکونی در حالی که این خانه ها خالی نیستند، 
این بود که این افراد ملک خود را در سامانه املاک و اسکان کشور 
ثبت نکرده بودند.وی با اشــاره به اینکه وزارت راه و شهرسازی 
این افراد را به عنوان مالکان خانه های خالی شناسایی و به سازمان 
امور مالیاتی معرفی کرده بود، اظهار داشت: این وزارتخانه با تقاطع 
گیری سامانه های اطلاعاتی خود این واحدها را به عنوان خانه های 
خالی معرفی کرد. از سوی دیگر سامانه های اطلاعاتی سازمان امور 
مالیاتی نیز فعال است و افرادی که در این سامانه مشمول مالیات 
بر خانه های خالی شــدند می توانند گزینه عــدم پذیرش را درج 
کنند.مدیر کل دفتر فرآیندهای ســازمان امور مالیاتی یادآور شد: 
با استفاده از این ســامانه های اطلاعاتی قرار است آنهایی که عدم 
پذیرش را ثبت می کنند، راستی آزمایی شوند که آیا واحد مسکونی 
آنها خالی از سکنه است یا خیر.وی خاطرنشان کرد: طبق ماده 1۶9 
مکرر قانون مالیات های مستقیم اگر فردی ملک مسکونی خود را 
در سامانه املاک و اسکان ثبت نکند به عنوان واحد مسکونی خالی 
شناسایی و مشمول مالیات می شود. با این حال باز هم در جلساتی 
که با معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی داشتیم قرار شد بار 
دیگر اطلاع رســانی کنیم که هر کس واحد خود را در این سامانه 
ثبت نکرده، به سامانه املاک و اسکان مراجعه و اقدام کند.رحیمی 
ادامه داد: ما این اطلاعــات را به وزارت راه و شهرســازی ارائه 
می دهیم تا بررسی کنند؛ در حال حاضر تبادل اطلاعات به صورت 
آفلاین است اما به زودی سامانه های ما به تبادل آنلاین اطلاعات 
تغییر خواهد کرد. همچنین اگر وزارت راه و شهرسازی سامانه را 
ویرایش و اطلاعات را اصلاح کند و به سازمان امور مالیاتی اعلام 
کند خانه مذکور خالی است، این سازمان مالیات تعیین شده برای 
مودیان را از ســامانه حذف خواهد کرد؛ این یک فرآیند مســتمر 
خواهد بود.مدیر کل دفتر فرآیندهای سازمان امور مالیاتی تصریح 
کرد: شناسایی خانه های خالی مربوط به وزارت راه و شهرسازی 
و تکلیف آنهاست. سازمان امور مالیاتی تخصص و تکلیفی در این 
خصوص ندارد و ما نمی توانیم به آنها اعلام کنیم که عدم پذیرش 

مودیان را قبول کنند یا خیر.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: مجلس بعد 
از پایان مهلت ثبت دســتگاه های مرجع صدور مجوزها 
در درگاه ملی مجوزها، برای نظارت ورود خواهد کرد، 
اگر دستگاهی به تکلیف قانونی خود عمل نکرده باشد، 
مجلس، وزیر مربوطه را احضار می کند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
  احسان ارکانی به مزایای استفاده از درگاه ملی مجوزهای کشور اشاره 
و تصریح کرد: مصوبه  مجلس در مورد لزوم صدور مجوزها از درگاه 
ملی مجوزهای کشور ابلاغ شده و در حال اجرا است.عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس افزود: به مراجع اصلی صدور مجوزهای کسب 
و کار مثل شهرداری ها، راه و شهرسازی، وزارت کشاورزی، وزارت 
صمت و همه دستگاه های دیگر مهلتی از سوی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی که مرجع درگاه ملی اخذ مجوزهاســت، داده شــد و آنها 
موظف هستند همه مجوزهای صادر شده تا الان را ، چه ثبت محور و 
چه تأییدمحور ، بر روی سامانه بارگذاری کنند.وی ادامه داد: اطلاعات 
مورد نیاز متقاضیان نیز باید به صورت شفاف بارگذاری شود، هرگونه 
بخشنامه و اطلاعاتی که نیاز است متقاضیان از آن آگاهی داشته باشند و 
اطلاعاتش را تهیه کنند و یا بارگذاری کنند، همه  این ها باید به صورت 
شفاف اعلام شود، بعد از آن صدور مجوزها باید به صورت الکترونیک 
انجام شود.ارکانی ادامه داد: این مهلت برای همه دستگاه ها تا امروز 
18 اسفند  اســت و بعد از اینکه مهلت داده شده توسط وزارت امور 
اقتصادی و دارایی به دستگاه های مرجع صدور مجوزها به پایان برسد 
)پایان وقت امروز( ما  ورود خواهیم کرد، اگر دســتگاهی به تکلیف 
قانونی اش عمل نکرده باشد، مجلس به عنوان دستگاه نظارتی، وزیر 
مربوطه را احضار می کند و از او توضیح می خواهد.عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس بیان کرد: در آینده  نزدیک ما شــاهد صدور 
مجوزها توسط دستگاه های مختلف نخواهیم بود و همه مجوزها از 
طریق درگاه ملی مجوزهای کشــور صادر خواهد شد، در این زمینه 
مجلس قانونگذاری کرده اســت، وزارت اقتصاد و دارایی نیز مرجع 
اجرایی است، این وزارتخانه باید به عنوان مرجع و متولی اصلی صدور 
مجوزها از همه  دســتگاه هایی که مجوز صادر می کنند، تکلیفشان را 
بخواهد، وقتی مهلت داده شده   به اتمام برسد، بعد از آن با دستگاه های 
خاطی برخورد می شود. به گفته  این نماینده  مجلس، وزارت اقتصاد و 
دارایی در قانون به عنوان مرجع اصلی پیگیری و اجرای قانون صدور 
مجوزها از درگاه ملی مجوزهای کشور تعریف شده است و در این 
زمینه مسئولیت دارد، البته از قبل نیز وزارت امور اقتصادی و دارایی 
در این زمینه متولی بود، اما قانون جدید، ضمانت اجرایی و اختیارات 
وزارت اقتصاد را برای پیگیری این موضوع از ســایر وزارتخانه ها و 

دستگاه ها افزایش داد و یک پشتوانه  قانونی برایش ایجاد کرد.

وزیر اقتصــاد از اتصال اکثریت قاطع دســتگاه های 
اجرایی به درگاه ملی صدور مجوزها خبر داد و گفت: 
طی 20 روز گذشته 1280 مجوز قطعی از این درگاه 
صادر شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، سید احسان خاندوزی 
وزیر اقتصاد در رابطه با اتصال دســتگاه ها به درگاه ملی مجوزها 
گفت: علی رغم اینکه تا 20 روز گذشــته دســتگاه ها فقط تعداد 
انگشت شماری از مجوزهای خود را شفاف کرده بودند در طول 
این 20 روز شاهد یک همکاری دور از انتظار در اتصال دستگاه ها 
بودیم.وی با اشاره به اینکه تا امروز 1280 مجوز به صورت قطعی 
از این سامانه صادر شده اســت، افزود: تمامی مجوزها در هیئت 
مقررات زدایی و تسهیل شرایط کسب و کار بررسی شد تا دقیق، 
غیرقابل تفســیر و با حذف امضاهای طلایــی رخ دهد از همین 
جهت می توانیم بگوییم اکثر دســتگاه های اجرایی کشور در این 
حرکت جهادی نقش داشــتند.وزیر اقتصاد تصریح کرد: اتفاقی 
که سال ها می طلبید زمان برد با دســتور رئیس جمهور امروز رخ 
داده است البته در مرحله شــفاف شدن مجوزها در مرحله اتصال 
سامانه های مجوزها چند دســتگاه پیش رو داریم که به صورت 
صد در صــد رعایت کردنــد از جمله وزارت اقتصــاد، وزارت 
صمت، وزارت جهاد کشــاورزی وزارت نفت وزارت تعاون به 
صورت تقریبی دستگاه های تابعه شأن.خاندوزی ادامه داد: باقی 
دستگاه ها مشــکلات فنی وجود داشــتند که باید برنامه نویسی 
سایت های خودشان را تغییر می دادند و امیدواریم تا 15 روزی که 
به مهلت قانونی این مشکلات را درســت کنند تا بتوانیم این خبر 
مسرت بخش و کمک کننده به تولید کنندگان و کارآفرینان و فعالان 
اقتصادی اعلام کنیم.وی اشاره به اینکه اراده جدی مجلس و دولت 
بر برداشتن این مانع از جلوی پای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 
است، افزود: هیچ روزی جلوتر از مهلت قانونی مهلت نخواهیم 
داد. همانطور که مطلع هستید امروز هجدهم اسفند مهلت قانونی 
است که 15 روز بعد لازم الاجرا شدن قانون خواهد بود و امیدوارم 
که دستگاه های تا هجدهم اسفند نتوانستند مشکلات فنی را رفع 
کنند حداکثر در روزهای ابتدایی فروردین ماه این مشکل برطرف 
شود.خاندوزی در پایان گفت: در میان دستگاه های دولتی مسئله 
ما با وزارت آموزش و پرورش قطعی جدی است که تأخیر قابل 
توجهی دارد. در مورد دستگاه های بیرون از دولت نیز تلاش هایی 
در حوزه شهرداری شده است ولی ســرعت آن در حد مطلوبی 
نیســت حوزه های خارج از دولت که مجوز صادر می کردند مثل 
وکالت و پزشــکی نیز امیدواریم در این مهلت 15 روزه این پازل 

را کامل کنند.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد 

جذب یک میلیارد تومان درآمد مالیاتی 
از خانه های خالی 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه خبرداد

در صورت نپیوستن دستگاه ها به درگاه ملی 
مجوزها وزرا به مجلس  احضار می شوند

بیشتر از مهلت قانونی فرصت نخواهیم داد

 اتصال اکثریت دستگاه های اجرایی
 به درگاه ملی صدور مجوزها


